SGD: 2021/09019/004275

Palácio Araguaia, Praça dos Girassóis, Centro
Palmas – Tocantins – CEP: 77001-900
www.portal.to.gov.br

OFÍCIO Nº 487/2021/SEGOV

 Palmas (TO), 17 de maio de 2021.

A Sua Excelência o Senhor

Deputado ANTÔNIO ANDRADE

Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins

Palmas - TO

A/C: Deputada Estadual Luana Ribeiro

Assunto: Resposta ao Requerimento nº 133/2021.

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, e em resposta ao Requerimento n° 133/2021,

de autoria da Deputada Estadual Luana Ribeiro, em que solicita a realização de Concurso

Público para provimento de cargos do quadro do Corpo de Bombeiros do Estado do Tocantins,

encaminho a Vossa Excelência o OFÍCIO N° 107/2021/GABCOM, do Corpo de Bombeiros do

Estado do Tocantins, contendo considerações acerca do requerido.

Atenciosamente,

Assinatura Eletrônica

DIVINO ALLAN SIQUEIRA
Secretário de Estado da Governadoria

Secretaria Executiva da Governadoria

Ato nº 9 - NM. Diário Oficial nº 5.761 de 08 de janeiro de 2021.

PÁGINA 1

Documento foi assinado digitalmente por DIVINO ALLAN SIQUEIRA  em 27/05/2021 15:49:14.

PÁGINA 1

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 1486744300C85EA5.

PÁGINA 1

QUARTEL DO COMANDO GERAL
GABINETE DO COMANDANTE

Quadra 403 Sul, LO-09 com NS-05 – Palmas-TO
CEP: 77015-560 / (63) 3218-4718
cmtgeral@bombeiros.to.gov.br

_________________________________________________________

_________________________________________________________

(Espaçamento corpo 9 / simples)

OFÍCIO N° 107/2021/GABCOM
SGD Nº 2021/09099/5039
(Espaçamento corpo 9 / simples)

Palmas-TO, 14 de maio de 2021.

A Sua Excelência o Senhor
DIVINO ALLAN SIQUEIRA
Secretário de Estado da Governadoria
NESTA

Assunto: Resposta ao Ofício n° 345/2021/SEGOV, de 26 de abril de 2021.
(Espaçamento corpo 12 / simples)
(Espaçamento corpo 12 / simples)

 ,
Excelentíssimo Senhor Secretário,

Informamos que o concurso público para provimento de cargos do quadro do Corpo de

Bombeiros Militar do Estado do Tocantins encontra-se em andamento. Mais informações poderão

ser obtidas através do site: https://www.cebraspe.org.br/concursos/CBM_TO_21.

Atenciosamente,
 (Espaçamento corpo 12 / 1,15)

(Assinado digitalmente)

REGINALDO LEANDRO DA SILVA – CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMTO

Coordenador Estadual de Proteção e Defesa Civil

Documento foi assinado digitalmente por REGINALDO LEANDRO DA SILVA em 14/05/2021 11:03:29.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: D93ADB1800C82887

PÁGINA 2